
Verkeersbesluit instellen

geslotenverklaring vrachtwagens en

reserveren parkeerplaatsen t.b.v.

standplaatsen parkeerterrein Loenense

waterval

Nr. 2019-543567

 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (hierna: BABW).

Overwegende:

dat het parkeerterrein Loenense waterval gelegen is buiten de bebouwde kom van Apeldoorn;

dat het parkeerterrein Loenense waterval in beheer is bij de gemeente Apeldoorn;

dat de bovengenoemde weg, een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg;

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de eenheid Beheer & Onderhoud

d.d. 14 januari 2019 gemandateerd is aan de teammanager Regie en Beheer;

dat het parkeerterrein Loenense waterval toegang geeft tot de Loenense waterval en het bos;

dat het parkeerterrein dan ook met name bedoeld is voor bezoekers van de waterval en het bos;

dat het regelmatig gebeurt dat er vrachtwagens geparkeerd staan en ’s nachts overnachten;

dat de vrachtwagenchauffeurs parkeerplaatsen bezet houden voor het recreërende verkeer;

dat het gewenst is om een geslotenverklaring in te stellen voor vrachtwagens op het parkeerterrein;

dat er in verband met de toeristische functie van het parkeerterrein een drietal standplaatsen zijn om

bezoekers van eten/drinken en ijs te voorzien;

dat de locaties van deze standplaatsen zijn vastgelegd in standplaatsvergunningen;

dat twee van de drie locaties op parkeervakken staan;

dat deze locaties echter niet zijn gemarkeerd door bebording en iedereen in principe mag parkeren op

deze locaties;

dat deze locaties inmiddels wel voorzien zijn van een kruismarkering;

dat het gewenst is om voor deze locaties aan te geven dat het standplaatsen zijn en geen algemene

parkeerplaatsen;

dat het niet noodzakelijk is om een tijdsvenster aan te geven omdat er voldoende parkeerplekken zijn

wanneer de standplaatshouders er niet staan;

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van een geslotenverklaring en een gereserveerde

parkeerplaats een verkeersbesluit is vereist;

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de genoemde verkeersmaatregelen strekt tot het in stand

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid ervan;

Nr. 61337

STAATSCOURANT 7 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 61337 7 november 20191



dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de korpschef van

de politie, Eenheid Oost Nederland;

dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.

BESLUIT

Het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn besluit:

 

1. door het plaatsen van het bord C7 van Bijlage I van het RVV 1990 een geslotenverklaring voor

vrachtwagens in te stellen voor het parkeerterrein Loenense waterval;

2. door het plaatsen van de borden E4 van Bijlage I van het RVV 1990 en onderborden met de tekst

“Standplaatshouder” een zevental parkeervakken te reserveren als standplaatsen voor twee

standplaatshouders.

 

Apeldoorn, 4 november 2019

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn

Namens deze,

Erwin Knijnenburg

Teammanager

Mededelingen

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en
wethouders, t.a.v. de eenheid Veiligheid en Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal
een bezwaarschrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw
bezwaarschrift per post verstuurt raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen.

Bijlage

Staatscourant 2019 nr. 61337 7 november 20192

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift


Staatscourant 2019 nr. 61337 7 november 20193


